
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5029910 (Κωδ. Απόφασης:5410) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Συγγρού 98-100 Αθήνα, 11741

Πληροφορίες: ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Τηλ.: 2131501542, 2131501500

Fax: 2131501501

Email: vpapavasileiou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Αθήνα, 23/12/2019
Α.Π.: 3870  

     

Προς: 

 ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.

ΦΑΒΙΕΡΟΥ 30

10438, ΑΘΗΝΑ

Τηλ.: 210 5272353

Υπόψη: κ. Θεόδωρου Κυριαζόπουλου

                    Kyriazopoulos@ktyp.gr

               κ. Αλίκη Μπαρδάκα

                    bardaka@ktyp.gr

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ & 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ -ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ & Η/Μ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5029910 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:

1.        Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο
2014 – 2020 (ΦΕΚ 265/Α'/23–12–2014), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2.        Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10170 final/18.12.2014, που αφορά την έγκριση του Ε.Π. "ΑΤΤΙΚH" 2014
– 2020, και την έγκριση της αναθεώρησης C(2017)8401.

3.        Τη με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ712/31–07–2015 (ΦΕΚ 1822/Β'/24–08–2015) Υπουργική Απόφαση με θέμα "Εθνικοί κανόνες
επιλεξιμότητας για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014–2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων
ΕΣΠΑ 2014 – 2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς –         Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων
αξιολόγησης πράξεων", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4.        Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. πρωτ. 32670/ΕΥΘΥ/327/23–03–2015 (ΦΕΚ 715/Β/24–04–2015), με την οποία αναδιαρθρώθηκε
η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

ΑΔΑ: 6ΔΜΦ7Λ7-97Χ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5029910 (Κωδ. Απόφασης:5410) Σελίδα 2

5.        Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. "ΑΤΤΙΚΗ" 2014 – 2020, με τις οποίες εγκρίθηκε η μεθοδολογία καθώς
και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Ε.Π., όπως αυτά ισχύουν.

6.        Την με αρ. πρωτ. 6574/09–12–2015 (Κωδικός: ATT006 / ΑΔΑ: 6ΗΙΕ7Λ7–56Γ) Πρόσκληση της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής
προς τον Δυνητικό Δικαιούχο "Κτιριακές Υποδομές Α.Ε." για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 11 με κωδικό
(ΑΤΤ006).

7.        Την με αρ. πρωτ. Α.Π. Ε.Δ. 4-Τ4.2/7311/ 24.05.2018 (Α.Π. 1586/29.05.2018 Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περ. Αττικής) Αίτηση Χρηματοδότησης
Πράξης του Δικαιούχου «Κτιριακές Υποδομές Α.Ε.» προς την Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής για την ένταξη της Πράξης στο Π.Ε.Π.
"ATTIKH" 2014 – 2020, στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 11.

8.        Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στο έγγραφο τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της Πρότασης, και
ειδικότερα στο Φύλλο Αξιολόγησης της Πρότασης, που έχει αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ.

9.        Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 312/27.08.2018 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.

10.      Την με αρ. πρωτ. 1586/27-08-2018 Απόφαση Ένταξης

11.      Την από 18.01.2019 υποβολή τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης (έκδοση 2.0), λόγω αύξησης του Προϋπολογισμού του
Υποέργου 1: «2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ & 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ- ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ & Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ»,
από 4.920.000,01 € σε 6.705.000,01 €, δηλαδή αύξηση κατά            1.785.000,00 € που αφορά στην συμμετοχή του φορέα
(σύμφωνα με την αριθμ. ΚΤΥΠ α.π. 13/17.01.2019 δήλωση του δικαιούχου), που εκ παραδρομής δεν συμπεριλήφθηκε στην αρχική
απόφαση ένταξης.

12.      Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 11/25.01.2019 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.

13.       Την με αρ. πρωτ. 314/29-01-2019 Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης

14.     Την με αρ. πρωτ. 3112/24-10-2019 Διατύπωση γνώμης για την διαδικασία ανάθεσης για το  Υποέργο ««2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
& 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ- ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ & Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ», Α/Α 1 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5029910

15.     Την από 12-12-2019 ηλεκτρονική υποβολή τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης από τον δικαιούχο (έκδοση 3.0), λόγω
συμβασιοποίησης του Υ/Ε1 της Πράξης στις 28-11-2019 με ποσό σύμβασης 3.463.393,32€.

16.      Την με αρ. εσωτ. πρωτ.704/17.12.2019 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ & 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ -ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ & Η/Μ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ» στον Άξονα Προτεραιότητας «Ανάπτυξη – Αναβάθμιση Στοχευμένων Υποδομών Εκπαίδευσης» του Ε.Π. «Αττική».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5029910

ΑΔΑ: 6ΔΜΦ7Λ7-97Χ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5029910 (Κωδ. Απόφασης:5410) Σελίδα 3

2.Δικαιούχος: ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.

3.Κωδικός Δικαιούχου: 10405

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:

.

Το οικόπεδο, στο οποίο θα ανεγερθεί το έργο: «2ο Δημοτικό Σχολείο & 2ο Νηπιαγωγείο Νέας Περάμου - Οικοδομικές εργασίες &
Η/Μ εγκαταστάσεις», βρίσκεται εντός εγκεκριμένου τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου, επί της οδού Νερακίου, στην περιοχή «Λάκκα
Καλογήρου», της Δημοτικής Κοινότητας Νέας Περάμου του Δήμου Μεγαρέων, στο νομό Αττικής. Η επιφάνεια του οικοπέδου είναι Ε=
11.207,27 μ2. Η Συνολική Πραγματοποιούμενη Κάλυψη είναι:  Ε=2.040,39 μ2, και η Συνολική
Πραγματοποιούμενη Δόμηση είναι Ε=3.562,94 μ2. Το διδακτήριο του Δημοτικού Σχολείου
αποτελείται από τρεις πτέρυγες σε σχήμα Π. Οι δύο από τις τρεις αναπτύσσονται σε ισόγειο, α'
όροφο και β' όροφο, ενώ η μία από τις δύο αποτελείται και από υπόγειο. Η τρίτη πτέρυγα αποτελείται
από ισόγειο και υπόγειο. Το κτίριο του Νηπιαγωγείου αποτελείται από ισόγειο και υπόγειο.

Η πρόσβαση στους ορόφους γίνεται μέσω των δύο κλιμακοστασίων του κτιρίου και του ανελκυστήρα. Το υπόγειο εξυπηρετείται και από
τον ανελκυστήρα. Στο δώμα καταλήγει το ένα κλιμακοστάσιο.

Το Υπόγειο του κτιρίου του Δημοτικού Σχολείου περιλαμβάνει χώρο στάθμευσης, αποθήκες, αρχείο και Η/Μ χώρους. Το υπόγειο του
Νηπιαγωγείου περιλαμβάνει αποθηκευτικούς και Η/Μ χώρους.

Το Ισόγειο του κτιρίου του Δημοτικού Σχολείου περιλαμβάνει 2 αίθουσες διδασκαλίας, αίθουσα πολλαπλών χρήσεων, foyer και
συνοδευτικές λειτουργίες της αίθουσας, κεντρικό υπόστεγο χώρο εισόδου, δευτερεύουσα είσοδο, κυλικείο, βιβλιοθήκη-αναγνωστήριο, χώρο
φύλακα, ιατρείο-αναρρωτήριο, χώρους διοίκησης, αρχείο, χώρο αναμονής, αποθήκη, χώρους υγιεινής, 2 κλιμακοστάσια και ανελκυστήρα.
Το ισόγειο του Νηπιαγωγείου περιλαμβάνει 2 αίθουσες εργασίας, πολυδύναμο χώρο, τραπεζαρία, κουζίνα και αποθήκη κουζίνας, χώρο
ανάπαυσης, γραφείο νηπιαγωγών, χώρους υγιεινής.

Ο Α' Όροφος του κτιρίου του Δημοτικού Σχολείου περιλαμβάνει 6 αίθουσες διδασκαλίας, εργαστήριο αισθητικής αγωγής, εργαστήριο
ξένων γλωσσών, γραφείο συλλόγου γονέων και μαθητικών κοινοτήτων, χώρο φαγητού, κουζίνα με αποθηκευτικό χώρο, χώρους υγιεινής
και αποθήκη, καθώς και κλειστούς χώρους εκτόνωσης - διαλείμματος με εξόδους σε δύο βατά δώματα.

Ο Β' Όροφος του κτιρίου του Δημοτικού Σχολείου περιλαμβάνει 4 αίθουσες διδασκαλίας, εργαστήριο φυσικών επιστημών, εργαστήριο 
πληροφορικής, 2 μικρά γραφεία και έναν κλειστό χώρο εκτόνωσης - διαλείμματος.

5. Παραδοτέα πράξης:

2 ΣΧΟΛΕΙΑ: ΕΝΑ ΔΗΜΟΤΙΚΌ ΚΑΙ ΕΝΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

Το διδακτήριο του Δημοτικού Σχολείου αποτελείται από τρεις πτέρυγες σε σχήμα Π. Οι δύο από τις
τρεις αναπτύσσονται σε ισόγειο, α' όροφο και β' όροφο, ενώ η μία από τις δύο αποτελείται και από
υπόγειο. Η τρίτη πτέρυγα αποτελείται από ισόγειο και υπόγειο. Το κτίριο του Νηπιαγωγείου
αποτελείται από ισόγειο και υπόγειο.

ΑΔΑ: 6ΔΜΦ7Λ7-97Χ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5029910 (Κωδ. Απόφασης:5410) Σελίδα 4

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO35
Παιδική μέριμνα και εκπαίδευση: Δυναμικότητα 
ενισχυόμενων υποδομών παιδικής μέριμνας ή 
εκπαίδευσης

Άτομα
Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
300,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 04/02/2019.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η30/06/2023.

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 25/09/2019.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Το οικονομικό αντικείμενο, λόγω συμβασιοποίησης του Υποέργου 1: "2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ & 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ-
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ & Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ" στις 28.11.2019 με ποσό σύμβασης 3.463.393,32 €

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ
ΔΑΠΑΝΗ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN

 Α.1. Άμεσες δαπάνες

i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 2.793.059,13 2.793.059,13

ii. ΦΠΑ 670.334,19 670.334,19 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 3.463.393,32 3.463.393,32 

ΣΥΝΟΛΑ 3.463.393,32 3.463.393,32

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 3.463.393,32

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 3.463.393,32

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 3.463.393,32 €
12. Το ποσό της δημόσιας δαπάνης που δεν εγγράφεται στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 0,00 € και χρηματοδοτείται ή θα χρηματοδοτηθεί από

Συμμετοχή φορέα .

ΑΔΑ: 6ΔΜΦ7Λ7-97Χ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
   

  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5029910 (Κωδ. Απόφασης:5410) Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 3.463.393,32 €

Ηδημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0851 2018ΕΠ08510040 Τροποποίηση NAI 0,00 3.463.393,32 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 3.463.393,32 €.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξηςκαι δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί

να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΠΑΤΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

 

 

    

ΑΔΑ: 6ΔΜΦ7Λ7-97Χ


		ops@mnec.gr
	2019-12-24T10:38:04+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2019-12-24T12:38:04+0200
	Athens




